ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-NV

V/v triển khai, đăng ký thi đua

“Dân vận khéo” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 01 năm 2024

                       Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 346/UBND-TH ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai, đăng ký thi đua “Dân vận khéo” năm 2024; Kế hoạch

số 30/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện Phong Thổ về triển khai,

thực hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2024.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn triển

khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai, đăng ký xây dựng các mô hình, duy trì, nhân rộng các điển

hình “Dân vận khéo” phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị,

địa phương (ít nhất từ 01 - 02 mô hình).

2. Các phòng, ban chuyên môn huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp

với các xã biên giới, triển khai xây dựng mô hình điểm về "Dân vận khéo" theo

Kết luận số 69-KL/TU ngày 09/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy "về tiếp tục

thực hiện Đề án tăng cường công tác dân vận vùng đồng bào dân tộc thiểu số ở

các huyện biên giới tỉnh Lai Châu đến năm 2025".

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký thi đua “Dân vận khéo” năm

2024 (theo mẫu kèm theo) gửi về UBND huyện trước ngày 01/02/2024 (qua

Phòng Nội vụ) để tổng hợp, theo dõi, đánh giá việc thực hiện phong trào thi đua

“Dân vận khéo” trên địa bàn huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, C1, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Bảo Trung

		2024-01-26T17:32:22+0700

		2024-01-29T10:41:58+0700

		2024-01-29T10:41:58+0700

		2024-01-29T10:41:58+0700